Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 014/2023 - UNEMAT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 014/2022/Unemat

Processo nº: UNEMAT-PRO-2023/14207

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 0011/2023 - UNEMAT

Pelo presente instrumento, a Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, situada na Avenida Tancredo Neves, nº
1.095, Bairro Cavalhada III, CEP: 78.217-900, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representada pela
Magnífica Reitora Professora Doutora Vera Lúcia Rocha Maquêa, inscrita no CPF sob nº. 395.533.701-44 e portadora da
Cédula de Identidade sob nº 540454 SSP/MT RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionadas,
quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as
especificações técnicas e as propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº. 0011/2023 - UNEMAT, do tipo MENOR PREÇO por LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
Processo nº: UNEMAT-PRO-2023/14207, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA GRAFICA DO PRETO LTDA- ME

CNPJ 03.750.414/0001-26

ENDEREÇO Av. Balneário Dr. Meirelles, nº 09, quadra 03, Setor II, Tijucal, Cuiabá/MT, CEP: 78088-
010

REPRESENTANTE:
Waldemir Ferreira de Souza Filho

CPF: 702.949.251-04 - RG: 10932097 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 3665-0754 / (65) 99996-6606

ENDEREÇO E-MAIL Waldemir.graficadopreto@gmail.com

EMPRESA 4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EM RECUPERACAO JUDICIAL
LTDA - ME

CNPJ 13.278.238/0001-25

ENDEREÇO Trav. Brasília, 30, Areão, Cuiabá/MT, CEP: 78010-245

REPRESENTANTE:
Ecir Rolim Bacani

CPF: 035.679.181-50 - RG: 19959001 SSP/MT

CONTATO
(TELEFONE) Fone: (65) 3624 1715

ENDEREÇO E-MAIL atendimento03@gliberal.com.br

EMPRESA OUTIMPRESS SOLUCOES INTELIGENTES LTDA

CNPJ 04.858.637/0001-74

ENDEREÇO Rua dos Girassóis, nº 550, Jardim Cuiabá, Cuiabá/MT, CEP: 78043-
132

REPRESENTANTE:
Jony Marcelo Pereira de Camargo

CPF: 571.444.191-53 - RG: 830104 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 3028-8700

ENDEREÇO E-MAIL atendimento@outimpress.com.br

EMPRESA COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA -
EPP

CNPJ 44.120.619/0001-05

ENDEREÇO Rua São Benedito, 747, Lixeira, Cuiabá/MT, CEP: 78008-405

REPRESENTANTE:
Alceu Vieira Vardasca Neto

CPF: 028.181.051-61 - RG: 19760981 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 3358-6306 / (65) 99283-2299

ENDEREÇO E-MAIL licitacao@mtpapelaria.com.br

EMPRESA VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - EPP

CNPJ 04.135.560/0001-04

ENDEREÇO Av.  João Eugênio Gonçalves Pinheiro, 350, Areão, Cuiabá/MT, CEP: 78.010-
308

REPRESENTANTE:
Priscila Consani das Mercês Oliveira

CPF: 075.082.869-28 - RG: 106168318 SSP/PR

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 3617-7669

ENDEREÇO E-MAIL docsassessoria@gmail.com; comercial@vtprint.com.br

EMPRESA A.C. SILVA FANTICHELI LTDA - ME

CNPJ 44.225.227/0001-00

ENDEREÇO Rua Cuiabá, QD 13, CS 11, Morada da Serra, Cuiabá/MT, CEP: 78.055-
438

REPRESENTANTE:
Amabili Cristinne Silva Fanticheli

CPF: 063.653.871-05 - RG: 2783765-3 SSP/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5a982cec

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 3358-3409

ENDEREÇO E-MAIL a.ffanticheli@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 14.133/2021 e suas eventuais
alterações, Decreto Estadual nº. 1.525/2022, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de
outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços do item abaixo relacionado, no respectivo LOTE, para futura e eventual
contratação de empresa para a prestação de serviços gráficos (backdrop, faixas, sacolas de papel, pencard, pasta com
bolsa, banners, windbanner, filipeta, folder, caderno de anotações, pin, canetas, adesivos perfurados “see-through”,
flâmulas, canetas ecológicas), para Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, visando atender às demandas das
comemorações dos 45 anos desta Universidade, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de
Preço.

Lt 001 - ME/EPP

GRAFICA DO PRETO
LTDA- ME; CNPJ:
03.750.414/0001-26

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

1

SERVIÇO DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO PAINEL
BACKDROP EM LONA E ACABAMENTO
REFORÇADO COM ILHÓSES EM TODA A SUA
EXTENSÃO, ACOMPANHANDO ESTRUTURA
METÁLICA DESMONTÁVEL. EM 4X0 CORES,
MEDINDO 3X2M, GRAMATURA 440G. UNIDADE.

UN 28,00 785,70 21.999,60

Lt 002 - ME/EPP

4 D DESIGNER
GRAFICA EDITORA E
COMUNICACAO
VISUAL EM
RECUPERACAO
JUDICIAL LTDA - ME

CNPJ: 13.278.238/0001-
25

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

1
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXAS EM LONA.
MEDIDAS: COMPRIMENTO 3M X ALTURA 0,90CM.
4X0 CORES. ARTE A SER DEFINIDA. UNIDADE

UN 130,00 235,00 30.550,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5a982cec

Lt 003 - ME/EPP

4 D DESIGNER
GRAFICA EDITORA E
COMUNICACAO
VISUAL EM
RECUPERACAO
JUDICIAL LTDA - ME

CNPJ: 13.278.238/0001-
25

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

1

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SACOLA EM PAPEL,
MÉDIA, PAPEL SULFITE DE 150G, COM
ACABAMENTO EM ILHÓS E CORDÃO. TAMANHO
21X10X31,5. EM 4X0 CORES. UNIDADE

UN 2.000,00 4,49 8.980,00

Lt 004 - ME/EPP

OUTIMPRESS
SOLUCOES
INTELIGENTES LTDA -
EPP, CNPJ:
04.858.637/0001-74

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

1

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PENCARD
PERSONALIZADO COM ARTE DEFINIDA PELA
INSTITUIÇÃO. ARMAZENAMENTO DE 8GB.
UNIDADE

UN 300,00 50,00 15.000,00

Lt 005 - ME/EPP

4 D DESIGNER
GRAFICA EDITORA E
COMUNICACAO
VISUAL EM
RECUPERACAO
JUDICIAL LTDA - ME

CNPJ: 13.278.238/0001-
25

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5a982cec

1
PASTA COM BOLSA, DO TIPO CANGURU, EM
PAPEL COUCHÊ 300G. VERNIZ TOTAL NA FRENTE.
TAMANHO 31X45CM. UNIDADE

UN 1.500,00 4,64 6.960,00

Lt 006 - ME/EPP

COMERCIO E
REPRESENTACOES
VARDASCA LTDA -
EPP, CNPJ:
44.120.619/0001-05

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

1

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM CONFECÇÃO DE
BANNER IMPRESSO EM LONA, SEM ILHÓIS, EM
POLICROMIA DIGITAL, COM DIMENSÕES DE 90CM
X 1,20M, 4 X 4 CORES. UNIDADE

UN 300,00 109,66 32.898,00

Lt 007 - ME/EPP

COMERCIO E
REPRESENTACOES
VARDASCA LTDA -
EPP, CNPJ:
44.120.619/0001-05

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

1

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE WINDBANNER,
MODELO BARBATANA, EM TECIDO POLIÉSTER,
COM ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO E TECIDO
PERSONALIZADO POR SUBLIMAÇÃO OU
IMPRESSÃO SOLVENTE. TAMANHO 180X70CM E
4X4 CORES. UNIDADE

UN 28,00 319,96 8.958,88

Lt 008 - ME/EPP

VTPRINT OUTDOOR
E GRAFICA LTDA -
EPP, CNPJ:
04.135.560/0001-04

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

CONFECÇÃO DE PANFLETOS FORMATO 16/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5a982cec

1 15X21CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 90GR
EM 4X4 CORES. UNIDADE

UN 100.000,00 0,20 20.000,00

Lt 009 - ME/EPP

COMERCIO E
REPRESENTACOES
VARDASCA LTDA -
EPP, CNPJ:
44.120.619/0001-05

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

1
CONFECÇÃO DE FOLDER'S, NO FORMATO 08,
COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 20X31CM, 4X4CORES
EM PAPEL COUCHÊ, 115GM², UNIDADE

UN 10.000,00 0,59 5.900,00

Lt 010 - ME/EPP

VTPRINT OUTDOOR
E GRAFICA LTDA -
EPP, CNPJ:
04.135.560/0001-04

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

1

CADERNO COM ACABAMENTO EM ESPIRAL, CAPA
DURA EM RECICLATO 150G, DE LAMINAÇÃO
FOSCA. MIOLO EM FOLHAS PAUTADAS, EM
SULFITE 75G. 96 FOLHAS. TAMANHO 15X21CM.
4X0 CORES. UNIDADE

UN 1.000,00 22,99 22.990,00

Lt 011 - ME/EPP

GRAFICA DO
PRETO LTDA- ME,
CNPJ:
03.750.414/0001-26

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

1
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PIN NIQUELADO
ESMALTADO, COM BRASÃO DA UNEMAT.
TAMANHO 2,5X2,5CM. UNIDADE

UN 500,00 21,85 10.925,00

Lt 012 - ME/EPP

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5a982cec

A.C. SILVA
FANTICHELI LTDA -
ME, CNPJ:
44.225.227/0001-00

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

1

CANECA DE PORCELANA NA COR BRANCA POR
DENTRO E POR FORA; ALÇA BRANCA,
CAPACIDADE MÍNIMA DE 325 ML, ALTURA
APROXIMADA 9,0CM, COM 8 CM DE DIÂMETRO
APROXIMADAMENTE, ÁREA DE IMPRESSÃO;
FAIXA 9 X 23,5 COM UM LADO EM CORES 4X0; DO
OUTRO LADO A LOGO E NOME DO ÓRGÃO,
UNIDADE

UN 1.000,00 33,79 33.790,00

Lt 013 - ME/EPP

OUTIMPRESS
SOLUCOES
INTELIGENTES
LTDA - EPP, CNPJ:
04.858.637/0001-74

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

1

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO
PERFURADO (SEE THRU/SEE THROUGH), COM
ESPESSURA 0,12MM. APLICAÇÃO INCLUSA EM
PARA-BRISAS TRASEIROS DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES. METRO QUADRADO

M² 300,00 115,00 34.500,00

Lt 014 - ME/EPP

OUTIMPRESS
SOLUCOES
INTELIGENTES
LTDA - EPP, CNPJ:
04.858.637/0001-74

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

1

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FLÂMULA EM
TECIDO TID DÖLLER, COM ACABAMENTO EM
CORTE PERSONALIZADO, MADEIRITE E ILHÓS.
TAMANHO 7X1,5M. 4X0 CORES. UNIDADE

UN 3,00 1.150,00 3.450,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5a982cec

Lt 015 - ME/EPP

A.C. SILVA
FANTICHELI LTDA -
ME, CNPJ:
44.225.227/0001-00

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

1

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FLÂMULA EM
TECIDO TID DÖLLER, COM ACABAMENTO EM
CORTE PERSONALIZADO, MADEIRITE E ILHÓS.
TAMANHO 3,5X1,5M. 4X0 CORES. UNIDADE

UN 12,00 600,00 7.200,00

Lt 016 - ME/EPP

OUTIMPRESS
SOLUCOES
INTELIGENTES
LTDA - EPP, CNPJ:
04.858.637/0001-74

Item Descrição Unid. Quant.
Marca

Modelo

Valor

Unitário
R$

Valor

Total

R$

1
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CANETAS
ECOLÓGICAS (TIPO ECO01), PERSONALIZADAS.
TAMANHO 15X11CM. 4X0 CORES. UNIDADE

UN 500,00 6,80 3.400,00

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R$ 267.501,48 (Duzentos e sessenta e sete mil, quinhentos e um reais e
quarenta e oito centavos).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos
diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas
(BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não
será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de
contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e
condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de quantitativa nº 662, acostada ao processo
administrativo e encerrada no dia 11/08/2023; Sendo os seguintes: UNEMAT.

2.3 A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao
quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 25/09/2023 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA
DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E PODERÁ SER PRORROGADO, POR IGUAL PERÍODO,
DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO VANTAJOSO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023 - UNEMAT,
DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5a982cec

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 5a982cec

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5a982cec

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T15:56:13-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial